
 

 

Fire and Rescue Innovation Finland -  Veräjäpolku 5, 77600 Suonenjoki, Finland  - +358 40 549 5551 

sales@frif.fi 

www.offext.se – www.frif.fi 

     Fire and Rescue Innovation Finland  

     www.frif.fi 

 

OFFEXT SKUNK – ARM NOZZLE 

 

OFFEXT SKUNK Arm Nozzle är ett kraftfullt verktyg för offensiv 
yttre brandbekämpning. Den är speciellt utformad för att släcka 
bränder från utsidan av byggnaden. 

Armbetet skapar en vattenspruta på 660 liter per minut som rik-
tas mot taket och övre delar av väggarna. Designprincipen bygger 
på variabel droppstorlek för både kylning av varm gas (små drop-
par med hög värmeabsorption) och utkylning (större droppar 
med tillräckligt reslängd för att nå varma ytor). 

Släckeffekten bygger på en mycket enkel princip att applicera vat-
ten där värmen är, det vill säga på taket och övre delar av väg-
garna. 

I traditionell offensiv interiörbrandbekämpning kan ångan som genereras genom att applicera vatten på heta 

ytor och heta gaser vara problematisk för brandmannen och till och med orsaka brännskador. Med offensiv 

exteriörbrandbekämpning är den genererade ångan ett mycket effektivt släckmedel eftersom den är en inert 

gas. Av denna anledning är det bara fördelaktigt att applicera en tillräcklig mängd vatten. Detta kan enkelt och 

säkert göras genom en dörr, fönster eller ändamålsenlig öppning med OFFEXT SKUNK Arm munstycke. 

 

När man använder en traditionell dimnagel för offensiv yttre brandbekämpning, når endast en mycket liten del 

av rummets ytor av vattensprejen. Genom att använda Armsprutan når man taket och de flesta av de heta 

väggytorna. Vattensprejen avdunstar mycket effektivt och temperaturen sjunker kraftigt, från 650 grader 

Celsius till 70 grader på två sekunder i våra husbränningstester.  

 

TAKTEMPERATUR 

https://youtu.be/iBQpVhrS_4o
https://www.youtube.com/watch?v=-UyByUBOM7A
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 OFFEXT™ SKUNK innehåller tre brandsläckningshuvuden, ett för husbrän-

der och fordonsbränder, ett för att kyla batteriet på ett elbilsbatteri och 

ett för högar av träflis och skogsbränder. Brandsläckningshuvudet är fäst 

i arbetsarmen som har en arbetsventil. En eller flera förlängningsarmar 

kan också användas, vilket ger en total arm längd på cirka fem meter. 

 

Att släcka en fordonsbrand med armsprutan är enklare och säkrare jämfört med det traditionella tillvägagångs-

sättet med en traditionell spruta. Risker med fordonsbränder inkluderar projektiler från exploderande säker-

hetsmekanismer (som krockkuddar) och sprut av smält metall från olika komponenter. Med armsprutan kan 

brandmannen hålla ett säkrare avstånd från det brinnande fordonet. Släckningsarbetet kan utföras utan att gå 

in i rökmolnet, vilket ger en mycket renare arbetsmiljö och mindre exponering för giftiga och cancerogena äm-

nen i röken.  

Elbilar och batteribränder är en ganska ny utmaning för brand-

män. En batteribrand är en mycket annorlunda typ av händelse 

än någon annan brand, inklusive fordonsbränder. Eftersom det 

finns flera tillvägagångssätt för att hantera en elbilsbatteribrand 

är det säkraste och enklaste att utföra extern kylning av batte-

riet.  

Batteribränder avger mycket giftig rök och ångor som innehål-

ler bland annat HF (vätefluorid). Genom att använda OFFEXT 

SKUNK Arm munstycket med den speciella EV-huvudet blir det 

mycket enkelt att installera effektiv batterikylning utan eller 

med minimalt behov av att arbeta inuti den giftiga molnet. In-

stallationen av armen under bilen är extremt enkel och säker. 

Efter att armen är installerad kan brandmannen flytta sig bort 

från fordonet, till ett säkert avstånd från giftig rök och varma, farliga jetflammar som kommer från batteriet. 

OFFEXT™-produkter tillverkas i Finland och är utformade för att göra brandmännens arbete snabbare, säkrare 

och hälsosammare. 

https://youtu.be/phbOKCPwEOk
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SKUNK PILE NOZZLE -  är ett lätt penetrerande verktyg för att släcka högar av organiskt material, såsom torv, 

träflis eller pellets. Designen på spetsen sprutar vatten på ett sådant sätt att vattenstrålen rensar en hålighet 

som hjälper till att penetrera högen. Med högdyset kan vatten injiceras i de heta fläckarna utan att behöva 

riva ner hela högen. 

 

PILE SKUNK används också vid skogsbränder för att 

släcka svåråtkomliga håligheter som brinner på 

trästubbar och stenhålor.  

Torvhögar är särskilt svåra att släcka eftersom yt-

spänningen hindrar vatten från att absorberas i 

torven. Detta gör att vattnet rinner av toppen av 

högen. Traditionellt har ytaktiva ämnen använts 

för att bekämpa detta problem, även vid släckning 

av skogsbränder. Ytaktiva ämnen är generellt 

också förorenande, särskilt de som använder PFAS-

föreningar. Med PILE SKUNK kan vi arbeta effektivt 

utan att behöva använda ytaktiva ämnen. 

.  

Ytterligare information: https://www.offext.fi/se/skunk/ 

https://www.offext.fi/se/skunk/

